
 
 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«---» սեպտեմբերի 2017թ.               N------Ա 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

        Ղեկավարվելով «Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 5-րդ հոդվածի 1-ին մասով, Երևան  քաղաքի  
ավագանու  2016  թվականի  դեկտեմբերի  21-ի հ.648-Ն  որոշմամբ հաստատված հավելվածի 
3-րդ կետով. 

         Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևան համայնքի սեփականություն հանդիսացող Նոր Նորք վարչական շրջանի           

6-րդ զանգվածում գտնվող շինության 1-ին հարկից 142.25 քմ մակերեսով տարածքն 
անհատույց օգտագործման իրավունքով ամրացնել «Երևանի Նոր Նորքի շախմատի 
մանկապատանեկան մարզադպրոց»  համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությանը:  

 
 

 
     ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                              Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
                                       

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ–ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ»   
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 
Նախագծով նախատեսվում է Երևան համայնքի սեփականություն հանդիսացող Նոր Նորք 

վարչական շրջանի 6-րդ զանգվածում գտնվող շինության 1-ին հարկից «Երևանի Նոր Նորքի շախմատի 
մանկապատանեկան մարզադպրոց» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կողմից 
զբաղեցված 142.25 քմ մակերեսով տարածքն անհատույց օգտագործման իրավունքով ամրացնել 
կազմակերպությանը:  

Նոր Նորք վարչական շրջանի 6-րդ զանգվածում գտնվող գույքը  հանդիսանում է Երևան համայնքի 
սեփականությունը։  

«Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
5-րդ հոդվածի համաձայն՝ հիմնադիրը կարող է պետական կազմակերպությանն անժամկետ և 
անհատույց օգտագործման իրավունքով ամրացնել ցանկացած գույք:  Նույն օրենքի  9-րդ հոդվածի 
համաձայն՝ օրենքի պահանջները տարածվում են նաև համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպությունների վրա: 

Հաշվի առնելով շախմատի բարերար ազդեցությունը երեխաների մտքի ճկունության  զարգացման 
հարցում, ինչպես նաև կարևորելով շախմատի դպրոցների անհրաժեշտությունը առաջարկվում է Նոր 
Նորք վարչական շրջանի 6-րդ զանգվածում գտնվող շինության 1-ին հարկից 142.25 քմ մակերեսով 
տարածքն անհատույց օգտագործման իրավունքով ամրացնել «Երևանի Նոր Նորքի շախմատի 
մանկապատանեկան մարզադպրոց»  համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությանը: 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                 Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

 
Երևան քաղաքի ավագանու «Անհատույց օգտագործման իրավունքով գույք ամրացնելու 

մասին» որոշման ընդունման կապակցությամբ Երևան համայնքի բյուջեի եկամուտներում և 
ծախսերում փոփոխություններ չեն սպասվում։ 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                 Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔ ԱՄՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 

ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Անհատույց օգտագործման իրավունքով գույք ամրացնելու 
մասին»  որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերում փոփոխություն 
կատարելու անհրաժեշտություն չկա։ 
 
 
 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                  Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 


